CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1674/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Rua
Fernando Prestes altura do número 182 –
Jardim América.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de Tapa
Buraco na Rua Fernando Prestes altura do número 182 – Jardim América.

A realização do tapa-buraco nesta rua é fundamental para garantir a segurança
e fluidez do trânsito. Esse local, devido ao movimento de veículos e pedestres, exige uma
manutenção constante para evitar acidentes, danos aos veículos e transtornos na mobilidade
urbana. A correção do buraco contribui diretamente para a prevenção de problemas mais
graves, promovendo maior segurança e conforto para todos que utilizam a rua.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A0C5ZG601CD3370E
		2025-03-17T17:36:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-17T17:36:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura